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A utonom iczne tary fa  eiow a
K r a k ó w ,  80 czerwcu. W tutejszej Izbie han­

dlowej i przemysłowe) odbył i się wczoraj narada 
palii*j7.isko-i)uko\viiisklcii eksporterów flizowa i właści­
cieli wielkich tartaków w sprawie nowej initoiiomi- 
f 2 Re) taryfy clowej na drzewo i wyroby drzewne. 
tin podstawę obrad służył wypracowany w krakow- 
diiej Izbic projekt, obejmujący nowy szomat clowy 

nową taryfę, ko długich i bardzo ożywionych 
sbraduch przyjęty projekt biura Izby prawie bez 
lunk-tn. Ze względu na handlowo-polilyezną donin- 
dwiti tej sprawy, uchwalono obrady i rdwilucye, o ile 
tlnWcafei pieniężnej wysokości żądanych ceł, uznać za 
'jionfns.

Tendeucya projektu zmierza, ku zachowaniu we­
wnętrznego zbytu na drzew o, deski i towary z drze­
wa dla nustryaekieh producentów, wśród których 
bu  i i cyn zajmuje najpoważniejsze miejsce. Rozchodzi 
Fg zwłaszcza o zmniejszenie nacisku obcej konku- 
tcmryl w owych krajach monarchii, w które przez 
(wnią flrogę wodną i morską wciska się produkt obcy, 
jzo szkodą naszego, (drzewo, des!;;, paki, beczki, 
jpfPBte wyroby cii sielskie, kołodziejskie, bednarskie, 
Stolarskie itp.)

System odpowiednio ustopniowanycli pieniężnie 
ceł, ma również posłużyć ku rozszerzenia, lub przy- 
'ri-.ijmnicj ku zachowaniu bez szkody d ^ y rh  zas 
Liniejących relacyj eksporlowycli, od którycii za­
winia w wiciu wypadkach moralność gospodarstwa 
bisowego.

Izba krakowska, która z mandatu wszystkich 
Izb nustryackicli objęła referat o drzewie, przed­
łoży onegdajsze uchwały ogólnemu zebraniu austrya- 
jdtielj intoreseniów drzewnych, które się odbędzie 
w Wiedniu d. 14 lipca. Na zebranie to otrzymały 
także zaproszenie wszystkie wybitniejsze firmy gnli- 
cyDkio. sprawozdawcą na wiedcusUiem zgromadze­
niu będzie sekretarz krakowskiej Izby, dr. Beuis. 
Projekt, taryfy oiowej, tak jak się go w W .edniu 
Uchwali, będzie prawdopodobnie przedłożony mini­
sterstwu handlu, acz może zajść wypadek, iż w ra- 
zio pewnych zmian, galicyjscy producenci będą zmu­
szeń' obstawać wobec rządu przy krakowskuu pro­
jekcie.
Z krakowskiego Towarzystwa rolniczego.

Kraków, 30 czerwca. W tutejszom Towa­
rzystwie rolniczem zajdą od dnia i lipca b. r. na­
stępujące zmiany : Dr. Stefan Jen tys ,  nauczyciel
rolnictwa w tutejszej wszechnicy om* redaktor T y ­
godnika Rolniczego, ze względu na. nadwątlony stan 
zdrowia usuwa się od pełnienia dotychczasowych obo­
wiązków, a jego miejsce obejmuje asystent przy 
katedrze rolnictwa dr. Stanisław Kozicki. Prot'. Jentys 
pozostaje członkiem sekcyi redakcyjnej.

Posadę sprawozdawcy statystycznego w spra­
wie urodzajów i żniw, opróżnioną przez śmierć śp. 
[Alfonsa Lippomana, obejmie p. Karol Turski, ukoń­
czony słuchacz szkoły dublańskicj. P. Turski będzie 
"ównocześnie nauczycielem wędrownym rachunkowo­
ści rolniczej.

Nauczycielem wędrownym ogrodnictwa, sado­
wnictwa i warzywnictwa, z siedzibą w Krakowie, 
izainianowano dra Stanisława Dolińskiego, dotychcza­
sowego asystenta przy katedrze botaniki w Krako­
wie i czynnego członka wydziału Towarzystwa ogro- 
.duiczego.

Komitet rozpoczął w roku zeszłym systematy­
czne doświadczenia z uprawą łąk i pastwisk karpa- 
iCkich w Kościeliskach i w kiiku innych miejscowo­
ściach powiatu Nowotarskiego, których kieiownictwo 
'spoczywało w ręku dra Gulińskiego; obecnie zajmie 
kię tą sprawą asystent przy katedrze chemii rolni­
czej, p. Seweryn Krzemieński, który w tym celu uda 
się do Zakopanego w połowie lipca b. r.

K usyfikacya Finlandyi.
P s t c r s o u r g .  30 czerwca. Finlandzka Gazeta 

ogłasza manifest cesarski, wprowadzający język ro­
syjski,/ jako urzędowy, we wszystkich władzach i 
urzędach Finlandyi, począwszy od sekretaryatu s ta ­
nu wielkiego księstwa Finlandzkiego, a to już od 1. 
października b. r. Manifest nakazuje utworzyć taki 
Skład władz, jaki jes t  niezbędny dla wprowadzenia 
języka rosyjskiego do czynności i korespoudencyi 
tychże władz. Wprowadzając tę ogólną gwałtowaną 
rusy.fikacyę Finlandyi, manifest zaznacza, ze „jedno­

cześnie wzięte zostnły pod uwagę potrzeby osób pry­
watnych, którym i nadal zapewniono .możność zwra­
cania się do władz urzędowych w języku ojczystym 
z równą swobodą, z jaką posiłkują się tym językiem 
w życia społccznem i prywatuem/1 (Wskazówka ta  
pozostanie na papierze; ciężki zamarli rasyfikaeyjny 
i zalanie kraju urzędnikami rosy jskimi stanie się na­
tomiast wkrótce faktem dokonanym. P. R .)

Komitet sprzedaży węgla.
W arszawa, 30 czerwca. Gencral-gubernator 

utworzył osobny nowy komitet dla sprzedaży węgli 
na potrzeby ludności ni. Warszawy. Prezesem komi­
tetu jes t  pułkownik Lichaczew; wiceprezesem ks- 
rcktor Chelmicki, sekretu,zem Akajomow, referent, 
wal szewskiego komitetu trzeźwości. Do komitetu 
weszli pji. Rose, Jaxa-Cliainioc, Fółjanowski, Jezier­
ski, Czyżewicz i Wiener. Komitet zajmować się bę­
dzie nietylko sprzedażą właścicielom składów do­
starczanego władzom węgla z kopalni zagłębia dą­
browskiego na potrzeby ludności m. Warszawy, ale 
także operacynmi finansowemi, ze sprzedażą zwią- 
zanemi, któro dotąd prowadziła kancelarya generał- 
gubernatora.

W ojna z Chinami.
Londyn, 30 czerwca. D aily Ezpress donosi 

z Szanghaju pod datą wczorajszą: Z ogłoszonego
przez cesarzowę chińską obwieszczenia, dowiadujemy 
się, że pałac cesarski został w dniu 16-go czerwca 
podpalony i był atakowany przez tłumy Chińczyków.

Londyn, 30 czerwca. (Doniesienie biura Reu­
tera). Wicekról Nankiuu telegrafował dnia 25 b. ni. 
do zastępcy konsula angielskiego w Szanghaju, że 
otrzymał reskrypt cesarski tej treści, iż posłowie 
zagraniczni w Pekinie zażywają trwałej opieki od 
rządu chińskiego.

Londyn, 30 czerwca. Times donosi z Szan- 
gaju pod datą wczorajszą: Z wielu kuryerów, wysła­
nych stąd do Pekinu, żaden nie powrócił. Jedni 
Chińczycy opuszczają tłumnie Szangaj, inni zaś pod 
wpływem pogłosek szukają znów tu schronienia.

Londyn, 30 czerwća. Times donosi z Jokoha­
my pod datą wczorajszą: Zamieszkali tu Chińczycy 
zwrócili się do rządu japońskiego z petycyą, by 
z pomocą mocarstw europejskich zdetronizował cesa­
rzowę chińską, gdyż .jedynie wtedy mógłby w Chi­
nach zapanować spokój.

Londyn 30 czerwca. W Izbie gmin oświad 
czvl Brodrick, w sprawie strat angielskich w korpu­
sie, który oswobodził Seymoura, ze padł tum: kapi­
tan Beyts, a 7 oficerów jes t  rannych, zginęło 24 lu­
dzi a 02 zostało zranionych. Listy’ s trat innych mo­
carstw które wzięły udział w odsieczy7 aczkolwiek 
jeszcze nie zupełnie dokładne określają straty w ogóle 
na, G2 zabitych i 212 ra nny cii.

Wiadomości nadeszło dotąd o posłach sprzęci 
wiąją się sobie. Wedle najnowszych — mają po­
słowie znajdować się jeszcze w Pekinie.

W a s z y n g t o n ,  30 czerwca.. Kuni pil donosi 
z Czifu, źe ekspedycya pod dowództwem Seymoura 
przybyła do Tientsinu z 200 ludźmi chorymi i ran­
nymi. Posłów przy nim nie ma, zarówno jak i wia­
domości o nich.

Paryż, 30 czerwca. Donoszą tutaj z Londy­
nu, że zdołano osiągnąć nadal porozumienie między 
mocarstwami, operującemi w Chinach. Międzynaro­
dowa armia okupacyjna wynosić będzie niebawem 
80.000 ludzi, a mianowicie ftosya i Japonia będą 
miały po 12.000, Anglia 10.000, Francya 8 000 a 
Niemcy i inne państwa po 5.000.

Londyn, 30 czerwca. Daily Express donosi 
z Szangaju o obawach, które tam wywoiuje atftiro­
syjski ruch, rozpoczynający się pośród ludności chiń­
skie) Portu Arthur, całego półwyspu Liau-r#uug i 
rosyjskiej Mandżuryi.

Paryż, 30 czerwca. Dzienniki donoszą z Brest 
że znajdujący się na wodach chińskich krążownik 
„Deutre-castrone“ zatonął. Minister marynarki uwa­
ża tę wiadomość za nieprawdziwą.

Berlin, 30 czerwca. Konsul niemiecki z Czifu 
donosi, że Seymour jes t  uwolniony i znajduje się 
w Tiealsiuie. Innych bliższych wiadomości, jak np. 
czy posłowie są przy Seymourze, brak. Połączenie 
kolejowe z Taku jes t  narażonem na niebezpieczeń­
stwo. Ostrzeliwanie Tiontsiułi trwa w dalszym ciągu. 
Chińskie pociski jednak źle Cksplodują. Dotychczas 
zabito podobno troje ludzi, a poprzednie doniesienia 
o zburzeniu osad europejskich wydają się przesa­
dzono.

Paryż, 30 czerwca. Na radzie ministrów o- 
świadczył Delcassć, że konsul Francois opuścił dnia

24 b. m. Yuenimnsen, a dnia 27 b. m. znajdował 
się juz w połowie drogi do Tonkinu. Wicekról kazał 
osoby, odpowiedzialne za wywołanie powstania prze­
ciw obcym, pościnać.

Londyn, 30 czerwca. Urzędowo donoszą, że 
Seymour jes t  uwolniony, a wojska angielskie znaj­
dują się w Tientsinie.

Londyn, 30 czerwca. Według doniesień E x-  
ptreesa z Szangaju, na całym obszarze północnej 
części Chin objawia się silny ruch antirosyjski.

Kil-onja, 30 czorwca W kolach wojskowych 
omawiają ewentualność utworzenia samodzielnej a r ­
mii. kolonialnej, lub też batalionów morskich, które 
mają odpłynąć 1 lipca z Wiihclmshafen do Citiu.

W ojna Kinglii z TiyinsYcalem.
Londyn, 30 czerwca. Lord Roberts donosi 

z Pretoryi o nieznacznych potyczkach z Boerami i 
o składaniu b'-oni przez Boerów.

Londyn, 30 czerwca. D aily Telegragh donosi 
z Pretoryi, że French i Hamilton usiłowali po trzy­
dniowej walce obejść pozycye 3oerów na wzgórzach, 
położonych na wschód od Silyertonc.

Bocrowie cofnęli się jednakże na wschód wzdłuż 
linii kolei Delegoa. Straty Anglików wynoszą 150 
ludzi. J e s t  nadzieja — źe Buller odelnie Boerom 
odwrót.

D ym isya ministra.
Berlin, 30 czerwca. Nordd. Zeiiung  nazywa 

wieść o dymisyi ministra robót publicznych Tłiie- 
lena zmyśleniem.

A ngielska eskadra w Tryeacie.
Tryest 30 czerwca. Angielska flota morza 

Śródziemnego, składająca się z 19 okrętów wojen­
nych i 20 torpedowców przybywa tu 8 lipca. Admi- 
ralicya austr. urządza z tego powodu bankiet.

Nowy „nieśmiertelny‘2
Paryż, 30 czerwca. Akademia francuska wy­

brała wczoraj w miejsce zmarłego Józefa Betrauda, 
znakomitego chemika B o r t li e 1 o t  a swoim członkiem.

Z w ystaw y paryskiej.
Paryż 30 czerwce. Prezydent republiki Lou- 

bet zwiedził ouegduj grupę „górnictwo i hutnictwo* 
austryacldego oddziału wystawy na polu marsowem; 
przyjmowali go tam austr. komisarz generalny szef 
sekcyi Iiteacr, książę Auersperg i prezydent baron 
Morpitrgo.

Z parlamentu włoskiego.
Raym, 30 czerwca. Izba deputowanych przy­

jęła jednomiesięczne piowizorymn budżetowe. Senat 
przystał na wystosowanie adresu do tronu w odpo­
wiedzi na mowę tronową. Ma w nim być wyrażo­
nemu życzenie, żeby sesya obecna ukazała się godną 
dobrej tradycyi włoskiej. Następnie nacisk położo­
ny jes t  na to, że alianse Wioch i dyuastyi po­
zwalają im brać udział w każdej akeyi, której wy­
magają cywilizacya i narodowy interes.

Ochrona wynalazków.
Madryt, 30 czerwca. Dziennik urzędowy hi­

szpański ogłasza umowę*] zawartą pomiędzy IBszpa- 
nią a Aust.ro- Węgrami, dotyczącą wzajemnej ochro­
ny wynalazków, murek fabrycznych i modeli.

W ykrycie mordercy śp. W ołodkowieżowej.
Podwołoczyska, 3 0 , czerwca. Morderca śp. 

Wołodkowiczowej, która juk wiadomo, została zabitą 
W wagonie kolejowym pod Odessą, z o s t a ł  w c z o -  
r a j a r  * s * t  o w a u J .

Je s t  to niteily człowiek, należący do personalu 
służbowego kolei. (Nazwidku depesza nasza nie po­
daje. Red.) Jedm ł on tym samym pociągiem, co śp. 
Wolodkowiczowa.

Mordurea przyznał się do ohydnej zbrodni. 
Znaleziono przy nim znaczniejszą sumę pieniędzy. 
Podejrzanych o wspólnictwo w zbrodni jest również 
jeszcze kilku ludzi, należących d> personalu służbo­
wego kolei.

Z armie.
W i ede-i, 30 czerwca. Cesarz zarządził prze­

niesienie w stan spoczynku uri powanogo starszego 
intendenta wojskowego klasy Tl. iatendentary korpu­
su XI., Gabryela Kociuby, a to wskutek orzeczenia 
ponownego superarbitrium, wedle którego tenże uzna­
nym został za inwalidę niezdatnego do służby nawet 
w pospolitem ruszeniu.
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fSF Wiedeń, 30 czcrwcm W mm r Ztfj, opiaswł: ' 
Cesarz nadał ks. Ludwikowi Trepińskiemu, kapela­
nowi wojskowemu pierwszej klasy w Krakowie, przy 
sposobności przeniesieuia go w stan spoczynku, tytuł ! 
proboszcza wojskowego z uwolnieniem od taksy.

W iedeń, 30 czerwca. Fremdenhlalt dowiaduje I 
się, że dyrektorowi urzędu pocztowych kas oszczę­
dności, szefow i sekcji Franciszkowi W a c e k o w i 
z Orlic nadany został order żelaznej korony ił. 
klasy, w uznaniu jego zasług około podniesienia pod­
legającego mu urzędu.

Petersburg, 30 czerwca. W ministerstwie 
skarbu utworzona została komisya, mająca opracować 
projekt inspekeyi fachowej nad zakładami rzemieślni­
czymi.

Ministerstwo rolnictwa powzięło zamiar założe­
nia tu akademii rolniczej.

Sofia. 30 czerwca. Książę Ferdynand wyje­
chał za grnnicc, rzekomo do Nauhcim.

Listy z Krakowa.
Kraków, 27 czerwca. 

(W yjazd prof. Baudouin de Courtenay. — Królew­
skie 'manifesty. — Z  Iow? pomocy naukowej dla 
Bolek. —  Tl tjstawa w szkole p. Certowicz. — Pupts 

uczniów Tow. muzycznego).
Grono przyjaciół żegnało w Czytelni dla ko­

biet prof. Baudomu de Courtenay, lingwistę euro­
pejskiej sławy i żonę jego, panią .Romualdę, utalen­
towaną publicystkę, którzy po 7 latach pobytu 
w Krakowie, przenoszą się do Petersburga. Po za 
pożegnaniem, którcm kierowały naturalnie uożucia 
osobistej sympatyi, wśród uczestników zebrania pa­
nowało smutne przygnębienie ogólniejszej natury. 
Baudouin bowiem, jak  sobie czytelnicy przypornin i ją, 
od roku już przestał być profesorem krakowskiej 
wszechnicy z powodu broszury, ostro krytykującej 
galicyjskie stosunki. A załom krytykować nie wolno, 
pod groźbą utraty chleba i bytu, nawet gdy się ma 
rozgłośne nazwisko, nieposzlakowany charakter, a 
zatem wszelkie prawa do wytknięcia błędów społe­
czeństwu. Uniwersytet krakowski nie baczył w tym 
razie nawet na wielką stratę, jaką ponosi, pozbawił 
się slawisty, co u. p. z racyi przybycia na obchód 
jubileuszowy delegatów zagranicznych, przeważnie 
biologów i lingwistów, w niemałym postawiło go kło­
pocie.

Nasza najwyższa naukowa instytucya podpo­
rządkowuje przecież naukę w y ż  swyłu względom, 
prof. Baudouin smaga błędy społeczeństwa, wystę­
puje przeciw klerykalizmowi, więc ustąpić musiał. 
I  dzieje się to u progu 20 wieku, kiedy nawet abso­
lutna Rosy a wobec naukowych zasług, oczy zaniknąć 
się stara, na sposób myślenia uczonych. Prof. Bau­
douin wydał bowiem jednocześnie po rosyjsku bro­
szurę, krytykującą eenzuraine stosunki w Rosyi, co 
[mu nie przeszkadza zająć katedrę w Petersburgu, 
innym lazem znowu powołaniu łudzi prawdziwie 
uczonych na katedry, stają ua przeszkodzie ich sto­
sunki prywatne, nic z nauką nie mające wspólnego, 
~:tóre nie raziły ani w Berlinie, ani w Odessie, gdzie 
nasi mężowie nauki zajmują stanowiska uniwersy­
teckie.

Czyż ta  draź.iwość i drobiazgowa, natrętna 
moralność świadczy istotnie o naszej wyższości, czy 
jest raczej może dowodem zacofania, średniowiec- 
.czyzny, wyłączności cechu tuk bardzo melinujących 
[z najwyższą instytucyą naukową w kraju, z tą 
(dma mater, której i łcę czciliśmy niedawno, a którą 
postawilibyśmy chętnie na czele narodowego życia 
naszego ?

No ale za to Czas ogłosił wczoraj dwa kró­
lewskie manifesty, w których ustępujący rektor hr. 
Stanisław Tarnowski wyraża podziękowanie wszyst­
kim, co się przyczynili do uświetnienia obchodu, 
■bądź to udziałem w nim, bądź ded,\kacyą dzieł, 
a młodzież pochwala za jej zachowanie się podczas 
obchodu. J e s t  niewątpliwie króiewskość w tonie, 
tak, jak  w postawie, gronostajach i todze najwyż­
szego reprezentanta uiii,vcrsytetu. Czy towarzyszy 
jej przecież szerokość myśli i poglądów', pogoda 
i jednostajność horyzontu, jakie duje prawdziwie 
naukowe myślenie i odczuwanie, to izecz inna, 
a niestety bardzo od tych zewnętrznych odznak pur­
pury daleka.

Prof. Baudouin, zdaniem znawców', wprowadził 
naukę lingwistyki ua nowe tory, dając jej podkład 
psychologiczny, jes t  wybornym znawcą jęzjków sło­
wiańskich, człowiekiem głębokiej i wszechstronnej 
wiedzy, stoi zdała od wszelkiej politycznej agitacji, 
wśród nas zaś prowadził życic oddanego nauce pra­
cownika, surowy dla siebie i dla innych, bo od 
wszystkich wymaga pracy, szczerości przekonań 
i niepokalanej czjstości charakteru. Wyjazd jego 
pozostawia niczem nieaapeluioną szczerbę *i etyl ko 
Sv świccio naukowym, ale i w towarzyskim.

Miesiąc czerwiec był w Krakowie niezwykle 
ożywionym; pod koniec, gdy minęły obcliudj, nastą­
pi, szereg walnych zgromadzeń, które stanowią do­
roczny obrachunek czynności i stawiają progrumj na 
przyszłość. Jednam ze skromniejszych było zgroma­
dzenie użytecznej instytucyi Tow. pomocy naukowej 
ula Polek, które wydało przy tej sposobności spra­
wozdanie za cztery ostatnie lata. Towarzystwo roz- 
p wządza kapitałem 5.814 zł., liczy członków 119, 
s ule zamieszkanych w Krakowie. Inni odpadli, jak- 
W. i -  i*C7 ?>n wkładka wynosi tylko guldena, a sa­

mych studynjąryoh kobiet po uniwersytetach liczymy 
parę setek. W pierwszym rzędzie zaś to panie, naj­
lepiej znające mat.eiyalną niedolę studentek, poczu- 

! wać by się powinny do koleżeńskiego obowiązku 
uczestnictwa. Pomoc wyjść by również mogła od 
społeczeństwu, któro dla męskiej kształcącej się mło­
dzieży ma tak wiele współczucia. Wśród studentek 
nędza jes t  jeszcze większa, a heroizm pracy wśród 
najgorszych warunków matcrynlnyeli, często o gło­
dzie i chłodzie, nieznany nawet tym, co na kapelu­
sze wydają czasem tyle, ile wynosi roczne stypen- 
dyum (151)— 200 zł.). Zapomogi stowarzyszenia przed­
stawia ly się wr następujący sposób 

W r. 1896 korzystało 5 osób, oobierajae 671 zl.
„ „ 1897 „ 7 „ „ 933 „
„ „ 1898 „ 6 „ „ 685 „
„ , 1899 „ 5 „ „ 500 „

Oprócz tego udzielono uczennicom gimnazyum 
540 zl. na wpisy, gdyż i sama myśl gimnazyum wy­
szła od stowarzyszenia, które jest jednym z człon­
ków założycieli.

W szkoło sztuk pięknych dla kobiet p. Toh 
Certowicz, urządzoną została doroczna wystawa prac 
uczennic. Naturalnie stosować do niej trzeba miarę 
szkoły, a wtedy przyznać należy, że jest duzo prac 
poprawnych, któro świadczą o dobrem kierownictwie 
i zdolnościach uczennic. Wybitniej zaznaczyły się 
w dziale rzeźby p. Polseniuszowa, która szybkie ro­
bi postępy i której prace odznaczają się delikatną 
robotą i śmiałem ujęciem tematu, wśród malarek zaś 
pp. Gramatykówna i Malinowska. Pierwsza otrzyma­
ła nagrodę za plakat, zapowiadający wystawę. Jes t  
to bardzo 1 idna postać, wdzięcznej średniowiecznej 
kasztel inki w stroju Małgorzaty i obramowaniu 
z kwiatów7. Coraz częstsze wystawy plakatów kobie­
cego pędzla, świadczą, ze nasze partio uznają konie­
czność zwrotu do sztuki stosowanej. Wywołana po­
trzebą matcryaluą, gdyż obrazy coraz mmcj znajdu­
ją nabywców7, a zastęp malarek wzrasta, sztuka sto­
sowana stanic się niewątpliwie właściwo, n polem 
pracy dla wielu talentów7. Sądzę nawet, żo kobieca 
pomysłowość i zręczność mogłaby przy odpowiedniom 
wykształceniu artystyczucm, znaleść tu bardzo 
wdzięczne zastosowanie.

W konserwatoiyam Tow7. muzycznego, oilbyl 
się doroczny popis, jak  zwykle koncert, na który 
złożyły się siły muzyczne uczennic i uczniów. Dyre 
ktor Wład. Żeleński żegnał również długoletniego 
nauczyciela fortepianu p. Domaniewskiego. Po bardzo 
udatnem wykonaniu koncertów7 Bethowena, C-dur, 
Griega i Mozarta, oraz utworuw Chopina, Schutta i 
Paderewskiego na fortepianie, i szereg produkcja im 
skrzypce i wiolonczelę, rozdano 8 dyplomów. Wśród 
kończących przeważają punie, któro u nas, jak i 
wszędzie częściej od mężczyzn poświęcają się muzyce.

Wyścigi konne we Lwowie.
■ffc L w ó w ,  30 czerwca.

Ostatni dzień wyścigów.
To też ożywiło się nieco na torze, wielu, ko­

rzystając z pięknej pogody —  pospieszyło na plac 
wyścigowy. Loże pełniejsze i przed trybunami wię­
cej trochę życia. Słowo : „ostatni" działa widocznie, 
jak  magnes, przyciągająco.

I. Bieg dwulatków. Nagroda 2.000 koron, z któ- 
i jTch 1.100 k. zwycięzcy, 400 k. drugiemu, 300 k. 
trzeciemu, 200 k. zaś czwartemu koniowi. Meta 1200 
metrów. Z pięciu koni do metj przybyły. !■) „ Darli - 
man“ lir. Stan. Siemieńskiego; 2) „Pojata" hr. St. 
biomieńskiego; 3) „Fldorado" Mść. Zakrzewskiego; 
4) „Boatrico" Ign. Zangena.

Totalizator płacił: 11, 23 i 115 Iza 10, 20,
100 koron.

II. Lwowski bieg z przeszkodami. Nagród i 
Tow7. 3000 kor. z których 1700 kor. zwycięzcy, 600 
kor. drugiemu, 400 kor. trzeciemu, 300 kor. czwar­
temu koniowi. Meta 4800 m. Biegało pięć kom, 
z tych do mety przybyły : 1. ,.Nenio" \YJ. Trzecie- 
skiego ; 2. „Rezeda" Wal. Stawiarskiego; 3. ,, Dar- 
ley“ Fr. Baitoscha; 1. ,,‘Pan" podper. Raulerbcrga.

III. llodowlanj bieg zachęty. Nagroda: złoty 
puhar, ofiarowany przez lir. St. Sk-mienskieg-o-Lewi- 
ckiego. Meta 2400 ni. O nagrodę kośby się cztery 
konie, palmę pi«rwszeństwtf otrzymał jednak „Diey- 
fus TI." V» 1. Trzecioskiogo; 2. „Fleurette" lir. Osk. 
Potockiego; 3. „Yeleua" M. Zakrzewskiego i 4. 
„Ormus'V lir. Osk. Potockiego.

Totalizator [dacii 14, 29, 145 kor.
IV. (Bieg pocieszenia z pioiami. Sweepstakes, 

gwarantowany do sumy 600 kor. meta 2100 m. 
Z trzech biegających kuni, do mety przybyły : 1. 
„Biegun" Wł. Schindlera; 2. „KaramboJ" dr. Z. Za­
mojskiego; 8. „Dylągówka" Mark. Gaj de Boishe- 
berta.

Totalizator; 30, 60. 300 kor.
V. Bieg pocieszenia płaski. Sweepstakes, gwa­

rantowany7 do sumy 600 kor. Al ot i 1200 m. Do 
startu stanęły trzy konie, z tych zaś do mef.y przy­
były : 1. „Leuciu" Wł. Schindlera; 2. „Kurmachoi“ 
Mśc. Zakrzewskiego ; 3. „Płaything" stada Czumo- 
końcc.

Totalizator płacił; 12, 25, 125 kor.
Yi. Zamiast zapowiedzianego „pożegnalnego 

biegu z przeszkodami" z metą 5000 m. — urzą­
dzono bieg plaski na 1600 m. o cztery nagrody ho- 
uorow:e. Do startu stanęło aż uśm kom. Do mety 
przybyły: 1. „Biegun" \Ył. Schindlera; 2. tegoż

„Pług"; 3. „Clou" Wł. Fibicha; 4. „Pan" podpor, 
Rauterberga,

Totalizator płacił 24, 48, 240 koi 
Ostatnia z laurami poszła do domu stajnia 

Schindlera.
J  ikkołwiek ivyścigi wogóle wypadły mdło nieco, 

jednak szeroko o nich rozprawiano na podwieczorku, 
urządzonym w7 sali hali muzycznej na placu powy- 
stawowym, gdzie raz jeszcze niemal, bieg każdy 
przechodzi 1 przez filtr dyskusyi. Spółki totalizator- 
skie żegnały się słowami: „Do widzenia na przjr-
szly rok!...“

K i t  O N I  U  A .
Do dzisiejszego numeru dołączam y: 1 a r ­

kusz „Moi znajomi" (szkice z lwowskiego świata) Izy­
dora Koncewicza.

Dziś w teatrze : „Flipota", komedya w 3
aktach Lem aitPa.

Temperatura. Dziś rano o godziuie szóste? 
było - f  12u Li.

Publiczny konkurs celujących uczniów kou- 
serw atoryum  uprawnionych przez kom is ję  egzaminacyj­
n ą  do ubiegania się o nagrody, odbył się we środę 27 
bin, w sali Domu naroduego przy bardzo licznym udziale 
publiczności. Produkcye uczniów —  tym razem przy 
akompaniamencie orkiestry, złożonej z uczniów konser- 
watoryuni . doskonale wyszkolonej przez dyrektora To­
warzystwa muzycznego p. Mieczysłuwa Sołtysa —  w y­
padły świetnie, wywołując entuzyastyczne oklaski publi­
czności. Wczoraj przed południem odbyło się w sali 
T ow arzystwa muzycznego odczytanie kinsyfikacyi i roz-’ 
danie nagród uczniom celującym w obecności wicepre­
zesa Tow. muz, p. dra  Tilla, członków Wydziału i ca-! 
lego grona profesorskiego. Komisya konkursowa przy­
znała : medal brązow7y pannom Maryi Prauu i Irenie
Fedorowicz, medal s reb rny : pannom Alicji Koru, Ma­
ryi Oleńskiej i pp. Maurycemu Kaufmauowi i Alfredo­
wi Zoff ‘łowi. Pp. Aleksaiidor Bereżnicki i Roman Puli-' 
kowski, którzy brali udział w produkcyi hors concours 
otrzymali zaszczytne uznanie. Równocześnie odczytano' 
nazwiska uczniów celujących wszystkich klas konser^ 
watoryuni, których odznaczy ta komisya egzaminacyjna 
zaszezytuem uznaniem,

\TŻ miejsKiej szkole przemysłowej urzą­
dzono wczoraj rano popis, a raczej uroczyste rozaauie 
świadectw uczniom, W sali gimnastycznej szkoły im. 
Mickiewicza zebrali się uczniowie, przemówi! zaś do 
nich nader  serdecznie poseł Józef  S o l e s k i ,  poczem, 
dyr. Bruchualski odczytał kiasyfikacyę. Do pierwszej 
klasy oddziału przemysłowego wpisało się w r. b. 58 
uczniów', z tego zaś klasyfikowanych zostało 27. Z tych 
25 otrzymało stopień dobry, pięciu naw et z odzna­
czeniem.

Do drugiej klasy wpisało się z początkiem roku 
32 uczniów, do końca roku wytrwało tylko 22, z ty cli 
zaś 14 ohzym alo stopień dobry, trzech zaś stopień 
dobry z odznaczeniem.

Trzem uczniom, a mianowicie: Janów, Wewiór-
skiemu, Janowu Miziekowi i Gustawów7! Neudeckowł 
wręczono następnie listy pochwalne od dyrekcyi. N a­
grody piemężne w książeczkach K. Oszcz. otrzymali: 
W oddziale p ierwszym: Gliński 10 k., Halhedel 15 k., 
Wewuórski 20 k., —  w oddziale drugim zaś :  Koto­
wicz 15 k., Miziek 20 k. i Redka 15 k.

Życzeniem wytrwania w pilności i pracy, skiero- 
wanem do uczniów, opuszczających szkolę zakoń­
czył prof. Żuliński uroczystość.

Korowód s pochodniami. Tutejszy korpus 
weteranów wojskowych urządzi! wczoraj wieczoiem, 
z powodu zbliżającej się siediudziesiątej rocznicy uro-. 
dziu cesarza —  korowód z pochodniami. O godzinie 
wpół do 9 wyruszyły oddziały, z m uzyką własną na 
czele, z pochodniami w ręku —  z ulicy Ochronek, 
gdzie się mieści Tow. przed główny odwaeh. Tu ode­
grano pobudkę, poczem oddział ruszyt przeu gmach ko­
mendy korpuśuej,  dalej przed pałac namiestnika, m ar­
szałka kraju, p rez jd eu ta  miasta, wszędzie m uzyka ode­
grała kilka utworów, poczem, oddział ruszył z powro­
tem na ul. Ochronek, gdzie rozwiązano pochód. Tysią­
ce ciekawych hralo udział w pochodzie.

Egzam in rachunkowość, państwewmj zdali: 
Olga Kahoferowna ze Lwowa, Władysław Nigrin ze 
Lwowa i Desyderyusz Haas urzędnik skarbowy z Sa­
noka.

Z Uniwersytetu lwowskiego. Alfred Ema-, 
miel Burzyńsui, rodem ze Lwowa, asystent przy kate­
drze anatomii nu Uniwersytecie lwowskim, po złożeniu 
egzaminów z odznaczeniem, otrzyma! stopień doktora 
wszech nauk Jenajskich.

P o j c d y n e s .  Mczorąj odLyl się pojedynek na 
pałasze pomiędzy pp. C. a  R., burszem w7iedeńskim. 
Powodem do wyzwania byiy słowa wyrzeczone przez 
R. „ H a s  mdcht kdnnen pohusches Vich'‘. Pojedynek 
zakończył się dość eiężkiem zranieniem p. C.

W ypadki. Na placu Strzeleckim przejechał 
wczoraj jakiś woźnica żonę zarolmika Irenę BrożkoYtą 
i zaciąwszy konie, zbiegł. Pogotowie Tow. ratunkowe-', 
go skonstatowało złamanie ręki.

Skrypta rachunkowości ogólnej i państwowej 
według obecnych wykładów na uniwersytecie uad radcy - 
skarbu T. Kłusika do nabycia w7yłączuie u Bronisława 
Sędzimira, Lwów, Ochronek 1. 1. Cena całości 10 kor.
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Jak  dotychczas, tak  i ua pizyszlość ukazywać 
się będzie rubryka sportowa regularnie w sobotmem 
raiinem w) daniu Słowa Polskiego.

Z informaeyj, dotyczących „Sportu", korzystać 
mogą tylko stali prenumeratorowie, a zwracać się 
po nie należy albo do Biura informacyjnego Słowa, 
lub wprost do sprawozdawcy działu sportowego, p. 
Kazimierza Ilemerlinga, we Lwowie, ul. Szopena 7.

Wiadomości z kraju, przeznaczone do druku, 
muszą być nadesłane najdalej do czwaitku każdego 
tygodnia.

C yklisty Ira.
. , J a i r  n a z w a ć  —  zapytuje  nas jedna  z pań 

— człowieka inteligentnego (?) a  przynajmniej po­
ważnie wyglądającego i przyzwoicie ubranego, który 
zuachodzi przyjemność w szczuciu psa na  kobietę, 
jadącą n a  rowerze ? Zdarzyło mi się to —  pisze —  
przed kilku dniami we Lwowie, kiedy zdążając ua 
plac powystawowy, w jechałam z ul. Św. Mikołaja 
w ul. Zyblikiewicza. Dzika to doprawdy przyjemność!* 

£ a p o v  L e a z i a n e  n a  d z i e ń  1  l i p  c a  w y ś c i g i  
i  p o p i s y  a t l e t y c z n e  na ■Lorze Lwowskiego Klubu 
cyklistów odbędą się dopiero 15 lipca. P iewsze to tego 
rodzaju widowisko sportowe we Lwowie, uie mogło 
być w tym krótkim stosunkowo czasie dostatecznie 
przygotowane, i z tego powodu postanowił komitet 
urządzić ie dopiero za dw a tygodnie. Prócz wyścigów 
kolarskich wejdą w  program, jak  wspominaliśmy biegi 
piesze ua krótszą i dalszą metę, skoki w wyż i w dal, 
dźwiganie ciężarów, rzut dyskiem, gra w piłkę nożną 
itp. Szczegółowy program  podamy w najbliższą sobotę.

Jutro wyścigi drogowe w Nowym Sączu, u rz ą ­
dzone przez tam tejszy  oddział kolarski Sokola.

W  Krakowie odbędą się w niedzielę dnia 8 
b. m. wyścigi drogowe 60 km. i 2 0  km. dla członków 
Oddziału kolarskiego.

Towarzystwo kolarskia w iladom iu  
(Królestwo Polskie) buduje u siebie betonowy tor w y­
ścigowy.

D la w yścigów  międzynarodowych w 
W arszawie n a  29 czerwca i 1 lipca zaangażowani 
zostali Schilliug (z Holandyi), Cocąuillou (z Francyi) 
Hausen (z Danii), vau  der Boru (z Belgii), Pasiui i 
Lanfranchi (z Wioch), jakotez Jeliliczka i Scharrer  
z Pragi.

W ycieczka z P ragi do Paryża projekto­
w ana przez Czeski związek została odwołaną, gdyż 
nie zgłosiło się do niej 20  uczestników. Natomiast z a ­
prasza  ten związek polskich wyśc'gowców na wyścigi 
słowiańskie, które się odbędą 2 w rześnia b. r.

Czeski związek wysłał w zeszłym roku na nasze 
wyścigi słowiańskie czterech wyścigowców z t renerem  
i prezesem Związku ua czole, należy mu się przeto 
wzajemność.

Choroby piersiowe i jazda na kole.
W ostatuich nr. pisma berlińskiego B ad- Welt poruszo­
ną została kw estya jazdy ua  kole piersiowo chorych. 
Ostatecznie autor dowodzi, iż jazda  ua kolo miernie i 
stopniowo używ ana je s t  dla piersiowo chorych, a n a ­
wet suchotników znakomitym środkiem leczniczym. 
Odnośnie do tej kwestyi, na potwierdzenie tego zdania 
pisze jeden  z czytelników tego pism a: „To co przed­
stawię zdarzyło się mnie samemu, a jakkolwiek me 
chodzi tu o suchoty, to przecie o chorobę plac, która 
za pomocą jazdy  na kolo została wyleczoną. Nieszczę­
śliwym wypadkiem  otrzymałem strzał w lewą pierś,  
który płuca dwukrotnie przesz) 1, nie naruszywszy j e ­
dnak serca. W skutek wielkiego ubytku krwi i długiej 
choroby spadłem z 160 funtów wngi na 1 2 2 , a  po 
opuszczeniu loża brak mi liylo, oddechu, gdyż lewo 
Bkrzydło płuc nie funkeyonowało, albo przynajmniej b a r ­
dzo mało. Lekarze  zalecili mi kuracyę przez chodzenie 
po górzystym terenie, bytem jednak  do tego za slaby i 
męczyłem się bardzo prędko. Wówczas prosiłem aby 
mi pozwolono siąść na koło, na którem dawniej pilnie 
jeździłem, lecz prośby moje zostały wyśmiane. Nie 
zw ażając na to zacząłem z wiosną zeszłego roku uży­
wać miernie jazdy na kole. Już  w krótkim czasie obja­
wiać się zaczął zdrowy apetyt, a za mm przybytek sił. 
Powoli pozbjlem  się krótkiego oddechu, a po czterech 
miesiącach pracowały już oba skrzydła płuc równo i 
pornmlnie. Rezultaty przeszły wszelkie oczekiwania 
i tak  ja, który zwątpiłem czy, w ogóle będą m ig! j e ­
szcze jeździć na kole, a nawet nie marzyłem, abym 
mógł w ciągu reszty życia przebyć 1 0 .0 0 0  km. na kole, 
przebyłem tę przestrzeń w czasie od 2 m arca 1S99 do 
15 m arca 1900. Dziś śmiałe mogę powiedzieć, że od­
zyskane s :ly i zdrowie zawdzięczam jedynie i w yłą­
cznie koJu“ .

W yścigi o wiaiką nagrodę Paryża. Jak
już donosiliśmy, przed tygodniom klasyfikownnycli zo­
stało do międzybiegów ośmiu jeźdźców, między który­
mi uie było aui jednego francuza.

W dniu 21 czerwca odbyły sie „biegi nadzie i1*, 
do których stawali ci, którzy w biegach klasyfikacyj­
nych przyszli bez miejsca i po... przodbiegach i 2 mię- 
dzybiegaeh przybył w biegu rozstrzygającym do mety 
] i er  wszy w  .Tacąuelin uzyskując w ten sposób dziewiąte 
miejsce do międzybiegów głównych, kiore się rozegrały

W tych międzybiegach przychodzą:
I. Monio 1, Meyers 2, Gaseoyne 3.
II. Tommaselli 1, Couelli 2, Seidl 3.
III. Jacąueliu  i ,  Jenk ins  2, Bixio 3.
Tak  więc do biegu rozstrzygającego przychodzą : 

Momo, Tommaselli i Jacąueliu , między którymi m a się 
rozegrać w alka o nagrody 8 .000 2 .000  i 1.000 f ran ­
ków na przestrzi ir 2 .000 m.

Od startu zma z  wysuną! się Tommaselli naprzód, 
lecz Momo i J  lcąiifcliu trzym ają  się go ja k  na sznurku, 
walcząc o lepsze drugie miejsce. Na ostatnim dopiero 
zakręcie wywiązuje się szalona walka, Jacąuelin  doby­
wa wszytkich su  i przychodzi pierwszy do mety, za 
nim Momo, a trzeci Tommaselli.

W tymże dniu odbyły się też międzybiegi i bieg 
rozstrzygający wyścigu am atorów na 1000 m. z nagro­
dami wartości 800, 300 i 200 fr., które zdobywają
1. Taillandier, 2. Vasserot, 3. Sauz.

W wyścigu godzinnym: 1. Bauge G l‘800 km.,
2. F lkes 60 km., 3. Boubonrs 5 8 ’400  m., 4. Linton, 
5, Ross. Bez miejsca Taylor, Huret i Contenet.

Wyścig? o w ielką nagrodę m. Paryża  
przyniosły w pierwszym dniu z wstępów 12.166 fr. 
(w r. 1899 —  13.226 fr., w r. 1898 —  11.050 fr.). 
Liczba zgłoszeń dosięgła w tym roku 59, podczas gdy 
w r. 1899 wynosił 39, w r. 1898 — 45, w r. 1897 
41, 1896 — 34, 1895 —  25, a w  pierwszym roku 
rozpoczęcia tego klasycznego wyścigu (w roku 1891) 
tylko 18.

W Dreźnie m a stanąć  nowy tor kolarski, na  
na  który gmina m iasta  ofiarowała teren  16.000 metrów 
kwadratowych, a  je d en  z bankierów udzielił pożyczkę
50.000  marek.

U nas inaczej 1 Lwowski K. C. z wielkim t ru ­
dem wybudował sam tor wyścigowy, kosztem przeszło
12.000 zł., a  gmina m iasta  odmówiła naw et bezpła­
tnego udzielenia pogazowej mazi (za cenę okoko 120 
zh), k tóra potrzebną była w tym roku na  wyrównanie 
toru i boisk.

W yścig amatorski z Aleksandryi przez 
Turyn do Medyolanu (231 kim.) zgromadził 24 
współzawodników, z których jednak  tylko 7 przybyło 
w oznaczonym m aksym alnym  czasie 11 godzin. P ie r ­
wszym byt B ressa  w 8:35; 2. Montalbetti, 3, Arrigoui,
4. Mattiolo 9:08.

W yścig  30  kim. z prowadzeniem, który 
wchodził w program  ostatnich wyścigów w parku 
sportowym w Friedenau pod Berlinem bardzo był z a j ­
m ującym . Stanęli do niego Diekentinauu, Kiiser, v. d. 
Kuoop, Kocher, Robi i Nicodem. Współzawodnicy j e ­
chali od samego początku w zuakomitem tempie, tak, 
że naw et dla 7500  m. został pobity światowy rekord 
(7:553/ 5), a do 25 kin. rekordy niemieckie. 1. Robi 
w 38:1475 , 2. D ickentman o 7 / 3  oki., 3. v. d. Knoop
0 2 okr.,  4. Nicodem o dalszych 3 okr.

W w yścigach w Kijowie dnia 17 czerwca 
bral udział zaauy  warszawski wyścigowiec Stanisław 
Wyliowski i zdobył pierwszą nagrodę w wyścigu 
10-wiorstowyin przebywając tę przestrzeń w 20 :124/5. 
Drugim b)l Ksud.

Samochody.
W Norymberdze odbywa się w ys taw a  sam o­

chodów, a przy tej sposobności urządzone zostały w y­
ścigi z Norymberg! do Bainberg i napowrót, 10S km., 
w których wzięły udział motocykle trzykołowe, wózki 
wyścigowe, wozy turystyczne i powoziki (voiturettes).

Najlepszy czas osiągnięty został przoz wózek wy­
ścigowy, na którym przybył Schmidt w 2 godz. 9 m. 
( = 5 1 ' 6  km na godzinę), 2. Baron Searisbriick w 2 g. 
9 111. 45 s., 3. Bender.

Powozik Wegalina przebył tę przestrzeń w 2 g. 
37 m.; wóz turystyczny E udersa  w 2 g. 41 m. 474/5 
s.; motocykl H asem auua w 3 g. 10 sek.

A tletyka.
Klub atletyczno-sportowy, którego zada­

niem będzie uprawianie atletyki,  g ier i zabaw sporto­
wych, ma się w najkrótszym czasie zawiązać we 
Lwowie.

W e W iedniu rozpoczęły się 21 czerwca bar­
dzo zajm ujące międzynarodowe zapasy silackie, do 
których stanęli między innymi Paweł Pons z Paryża, 
Pytlasiński z Warszawy, Kaza Aclimed z Tureyi, HiU- 
ler z Monachium, \  an der Berg z HeJandyi, Robmet 
z Belgii, Beaucairois z Francyi,  F eng ie r  z Australii, 
Cli#rolo z Hiszpanii i w i. ogółem 18 atletów1. Zapasy 
odbywają się codziennie wieczorem w cyrku Buselia
1 zbliżają się ku końcowi.

Dotychczasowy przebieg dał następujące rezul­
taty :

21 czerw ca: Robinet pokonuje Wiedeinanna, Pous 
Hullmayera, P) Basiński Burghardta, Vau der Berg Ko- 
m e tzk ę ,  Hitzier Petriogo.

22 czerw ca: Beaucairois pokonuje Cliorel*, Fen- 
glor Fottruiora, Aclimed Z Wickom, Vuu der Borg Wie- 
(łefflfturm, Hitzier Burghardta.

23 czerwca: Fenglor pokonuje L aurea ta  Desirego, 
Pons Zwiokera, Pytlasiński Chorela, Aclimed Hallmaye- 
ra, Robinet Fourniora.

tlasiński Petriego, Achaor Desinc’go, Aćhmed Wiede* 
mana, F eng ie r  vau der Berga (po 45 min.).

26 c z e r w c a : Achuer pokonuje Hallmayera, Pons 
Kouietzkę, Aclimed Robiueta, Beaucairois H tzlera.

Publiczność śledzi z nadzwyczajną ciekawością 
przebiegu tych zapasów, wypełniając codziennie cyrk 
po brzegi. W ciągu dalszym odbędą się walki między 
Aelinereni a Konietzką, Po lisem a Fenglerem , Pytlasiń- 
sldm a Yau der  Bergiem, Wiederinaiiem a Zwiekerem, 
Petr im  a Desirein, których przobieg podamy w naj­
bliższą sobotę,

Sport pieszy.
Pochód pieszy z Pragi do Brandysa 18’5 

kim. urządziło 17 czerwca Kółko atletyczno-footballowe 
„K arlin“ . S tart odbył się o godz. 3/49  rano, a stanęło 
siedmiu piechurów, którzy ' w ciągu 2 godz. 29 min. 
przybyli na  ‘miejsce przeznaczenia. Po zwiedzeniu p a­
miątek, użyciu kąpieli i pożywieuiu się wybrali się 
uczestnicy o g. 6 wieczór z powrotem i stanęli o 8 Y2 
w Pradze.

Czwarty w yścig  drogowy w biegu na 
10 kim. o mistrzowstwo czeskie urządził czeski Klub 
sportowy w Pradze na drodze między Biechowicami 
a Zyżkowem w niedzielę 17 czerwca o godz. 3 po 
południu. Zeszłoroczny mistrz Jakób Wolf nie s ta rto ­
wał. Wyścig odbył się mimo deszczu, błota i wiatru 
przeciwuego. Mistrzowstwo zdobył Mateusz Szpiczka 
w  czasie 3 9 :3 9 7 5  (czas zeszłoroczny 38:54), 2. A. Ne- 
je d ly  o 300 iłi., 3. J a n  Czesak.

A tletyka.
M eting atletyczny klubu t - r r . u e 5;;> 

„Sparta* odbył się w dniach 14 17 czeiwca
w Pradze i cieszył się nadzw yczajne*  powodzeniem. 
W program y zawodów wchodziły biegi na  krótkie i 
dalekie mety, skoki w wyż i w dal, rzucauie dyskiem 
i kulą, rzucanie oszczepem, skoki o tyczce, przyczein 
poprawione zostały trzy rekordy krajowe, a to w biśgu 
60 m, — 775  sek., w trójskoku — 12 m. 56 cm.,
1 w biegu ua 200 111. — 254/» sek., a  nadto jeden
rekord  europejski a to w rzucaniu dyskiem o waaze
2 kg. na odległość 34 m. 7S cm. Dwa pierwsze re­
kordy poprawił Poleńsky, trzeci Ja ry  a czwarty P r.  
Janda.

Próbne zawody atletyczne urządzono 24 
czerwca w Budapeszcie w celu wysiania delegatów na 
tegoroczne igrzyska olimpijskie w Paryżu ,  dały do­
skonały rezultaty, i t a k :  Bieg na  100 m. zdobył Kop- 
pau w 11 °/io sek.; skok w wyż Gończy 1 m. 72 c m ;  
bieg na  800 m. Halmay w 2 m. 133/a sok . ;  rzut d j -  
skiem B auer 33 m. 10 cm. ; bieg na  400 m. Koppau
5 5 7 5  s e k . ; skok w dal Strauss 6 m. 8  c m . ; bieg na
1.500 111. P a r t  w 4 m. 364/& sek.; rzucauie ciężaru 
7 I7  k g JC fe A ie r  11 m. 40  cm.

Szermierka. 
Z a* .  szermiercze w  Paryżu. Dnia 22

czerwca tozeJ. , ; iy  się Ponieś clemi-finales, z których 
zostali do Poule finale kwalifikowani wszyscy czterej 
biorący udział w turnieju Wiedeńczycy, uczniowie słyn­
nego Barbasettiego, a to : G regunch, Twiner, Fiesclj 
i dr. Muller, a prócz nich Ivtuiyi, Boissiere, de la Fu- 
laise i Tliićbaut.

Rezultat Poule finale.
1. Capitam de la Fulaise, nagr. i onor. wartości 

1600 fr.
2. Thiebaut (800 fr.).
3. Flescli (600 fr.).
4. Por. Gregurich (500 fr.).
5. Ivaii)i (400 fr.).
G. De Boissiere (300 fr.).
7. Kap. Tenner (200 fr.).
8 . Dr. Miiller (100 fr.).

®ry i zabaw y młodzieży.
Korpusy wakacyjne we Lwowie. Sezon 

korpusów wakacyjnych juz się zbliża a z nim rozpo­
czną się wycieczki młodzieży, gry, zabawy i kąpiel. 
W b. r. ulegnie organizaeya gier i zabaw radykalnej 
zmianie. Komitet korpusów wakacyjnych, na którego 
czele stoi II. prezydent miasta, p. M. M ichalski, dr. 
Goldmana i Justyn  Lang uchwali! przyjąć system, j a ­
kim posługują się te szkoły ludowo męskie, które za 
iiiicyatywą Tow. nauczycieli ludowych zorganizowały 
u siebie stałe gry popołudniowe. Wszystka więc mło­
dzież podzieloną zostanie na gromadki (po 10  —  12 
uczniów), które grywać będą pod nadzorem nauczycieli 
a bezpośrednim kierunkiem przodowników, wybranych 
z pośród grona młodzieży. Piłka polska, nasza jedyna  
gra  narodowa, będzie sta łą  zabawą młodzieży, oprócz 
tego wejdzio w program: gra piłką dużą, dęta i pełną.

W b. r. liczyć będą korpusy 600 młodzieży 
w sześci odrębnych oddziałach.

Oprócz stałych gier odbywać się będą wycieczki 
z m uzyką studencką w rozmaite okolice miasta.

Zaznaczyć musimy, że in s ty tuc ja  ta  stoi wyłą­
cznie fuuduszami miasta i z tej przyczyny stoi pod 
zarządem prezydenta i członków Rady miasta, R.ady 
szkolnej i biura szkolnego. Pierwsze gry  i zabawy 
odbędą się 16 lipca b. r. ua placu powystawowym,

2 1 czerwca -

24 czerw ca: Beaucairois pokonuje Petriego, Fen- 
gler Chorela, Vau der Berg Burghardta , Robinet Desi­
rego, Hitzier P oum iera .

2f> c z e rw c a : Beaucairois pokonuje Zwickera, Py-

T A D E U S Z  ( H J S T O W I C Z
Lw ów , ul. A kadem icka  l i .

Rowery używane. —  Przybory dla kolarzy. — Warsta* reparacyjny. —  Cenniki na żądanie.

P u t h  -  C l e r e l a  n  d - O p e l
r i a j l s p s r e  m a r l r i  p o leca
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D e p e s z e  B i P i n d l o w e *
Z targu pieniężnego.

W ie d e ń ,  30 czerwcu. Zamknięcie wczor. giełdy popołud. 
Notowano: Akcye fuistr. ZakL kredytowego 095*—, Akcye węs*. 
Zakładu kredytowego 72ti'—, Akcye auglo-bauku 1230*50, Akcye 
ŁJnionbanku 571'—, Akcyc LanJerbanku 435*—, Akcye Batik- 
vereinu 504* —, Akcye Bodeticredit 908*—, Akcyc Gal. Banku 
hipotecznego —*—, Akcye kolei państwowych 671'50T Akcjre 
kolei południowych 119*—, Akcye Trumway A. 8 1 2 —, B. 304'—, 
Akcye kolei lUbethal 474*—, Akcye koloi polo. 38*10, Akcye
kolei c z c r u .  Akcye Alpiny 483*—, Akcye Kima Muranyi
561*00, Akcye Prag. Towarzystwa żel. IdSO*—, Akcye Fabryki 
broni 3 8 2 —, Akcye tureckie tytoniowe 881'—, ObJig. węg. ind. 
90*65, Renta majowa 97'GO, Austr. Renta koronowa 97*55, 
Węg. Renta koronowa 91*20, 50 i. Listy Tow. kred. ziem. 
91*35, 4  proc. listy Banku kraj. 9 3 —, 41;'a prc. Banku kraj. 
99*—, 4 prc. listy Banku hip. 91*95, 4l/a prc. listy Banku
hip. 98*50, 5 prc. listy Banku hipot 109*50, 4 prc. Gal. Oblig. 
propinac. 96*50, 4  prc. Gal. poż. kraj. z 181)3 r, 91*95, 4 prc,
Pożyczka m. Lwowa 89*50, Losy tureckie 11150, Marki 11S*—, 
Ruble 255*25.

Tendencya silna.
HScirSsia, 30 czerwca, Przy zamknięciu we/.omjszuj gieł­

d y  : Kredyty 216— , Stnalsbahny 142*40, Disconto Comuu-
d i t  192 —, f.uimt 150*75, Bank drezdeński 223*75, Bochnmer 
224*25, Kolej póln. wschodnio pruska 88*60, Ruble za gotówkę 
216 —,  K o l e j  wm&z.-wied. 37 20, Kolej morza śródziemnego 
98*10, K o l e j  M e r i d i o n a l  337*—, Losy tureckie 112*—, Renta 
włosku 94*50, „Hurnanet" kopalnie węgla 260’—, Kolej Ma* 
rienburg-Alławka 73*75, Itonsoli dation 304*25, Lombardy 2 7 —, 
Kolej Henry 115 60, Niemiecki bank narodowy 134*25, Kanada 
P r e f e r e d  87*40, Akcye żeglugi hnmb orskiej 121'—.

IIIGtfita{£©«».€, 31 czerwcu, Wczor. gSel. Aiwlf. kred. 695*25 
Węg. bank kred. 158*50, Węg. ba>ik es konto u y  726'—, Węg. bank 
hipoteczny 447*", Węg. renta kotonowa 4 7 0 —, Rimninurania 
86*25, \Vęg. 4-proc. renla 26*30, Węg. bank «l!;i przani. i Imitdhi 
246'—f Sluutshałmy 180*—, Koleje uliczno 91. 20. Węg. bank esic. 
96 50, Węg. poż. premiowa 97*—, Austr renta koronowa 615* 
Flektr. kol. uliczne .812*— Gunz & Co. 3350, Sulgoturjunur 
34*— , A uslr. alobi renta 634'— . Akcye elcklr. 663*— .

fl^rnttS tffaari, 30 czerwca. Wczorajsza giełda wieczorna 
Kredyty 215*50, Stautsbahny 142*50, Lombardy 26*90, Alpiny 
241*—, Auatryacka renta papierowa 96 60, Austr. srebrna renta 
96 35, A u s t r .  złota renta 07*50, Węgierska złota renta 96*20 
IJnlonbnnld. —■ *—, Akcye elektr. 134*—. Kolej pńtn.-zach. —*— ,

U s p o s o b i e n i e  spokojne.
P a r y ż ,  30 czerwca. Wczor. giełda Cred. foucier 680*— 

4 proc.pożyczka rumuńsku 1896 r. 79*—, Giceka pożyczka 204’— 
p ro c . h is z p a ń s k ie  K x te rie i:rs  72*15.

U sposob ien ie  słabe,
IC erZ isi 30 czorwca. Wczor. ('ielua wieczór. (Suchbooise) 

Kredyty ‘Ż16— Stmrtsbuhny !4-'40, l.oiiibitrdy 27'—, Rosyjskie 
banknoty (kasa) 216'—, lios. banknoly (ni! ) — ’—, Disconto 
Comandit 180*40.

U s p o s o b i e n i e  s i l n e .
B S i iS S S h U f S T ,  3 0  c z e r w c a .  W c z o r a j s z a  g i e ł d a  w i e c z o r n a .  

K r e d y t y  2!5*:.‘(j L o m b a r d y  'JG*7f>, S l a t s b n h n y  1 4 2 * —. A n s i r .  
z to t l l  r e n t a  i i7 * 4 0 .  W ę g i e r s k a  z l o t u  i c n t a  0 8 * S & . S t r . b r o  —
; tac o/m — •— żąduuc. Srebrna renia SC;20 Wioska b-i'40 Losy 
z 00 r. 134*—.

UsposoD icnie ciche.

Drobne ogłoszenia,
f iPTEKAfiZ O B E R LA E N D E R  
• »  iv Haliczu, p o szu ku je  pra ­
k t y k a n t 3430

Szkoła  kroju i szycia

P j L O P ,  A
JAG4fiŁI,«>S'8IiA 1. 7.

492

f t  riwokat 1):*. Rafos w o Lwo- 
-  ^  wio, poszukuje 
wanogo konoypienta.

rutyno

znakom itarynuza majowa
liptaw ska, ćw ierć funta

8 ot. tylko 
Soleckiego 
B atorego 2 
1. 4.

w kundlu Leonarda 
we Lwowie, ulica 

Filia ul. Zielona
28-34

Z a k o p a n e m
p ie rw szo rzęd n y  lo ln l n a  

peusya , za ra z  do w y d z ie r ­
żaw ien ia , A d r e s :  P o lo n ia  
w Zakopanem. 8178

M łoda m ężatka  sprzeda za 
bezcen  ro w e r  dtimski 

S tyria -P uch-G raz, ku p io n y  
nrzed m iesiącem , kosztow ał 
180 złr. Lw ów , H otel Vj\:to- 
ria. portier. HSló

■BSE^Iody rządca z  kilkona-  
LtJL ętoloiiiM  prak tyką , na ­
le życ ie  w yksz ta łco n y  w ka- 
zd e j ga łęzi gospodarstwa, ju-  
koteż g orze ln i, locom obil, 
'm aszyn ro ln iczych  itd„ p o ­
szu ku je  odpowiednią posadę. 
Zgłoszenia p r zy jm u je  B iuro  
dzieuików  C. Imdiozera w  Tam  
nopoh:. Salin

Targ sDoiowy i towarowy,
I5W'łSil|ix*SWt, 30 czerwca. Pszenica r,a czerwiec—•— 

do —.—, pszenica na październik 7*95 do 7*B6, żyto 
na październik 6*84 do G*8d owies na puźciziernik t> 22 do 
S.28, kukurydza na czerwiec 5*02 do 5*03, na październik 4*88 
do -rab, rzepak na sierpień 1900 r 13’10 do 13'20.

B e r l in -  30 czorwca. Banknoty austr. S4‘40. 
Spirytus — *--.

Paryż, 80 czerwca. Trzy procent. renta 100*32,
Mąka 2*110.

F r a n k f u r t ,  30 czerwca. Austr. kred. 214*30, 
Koleje państw. 1 4 210 , Alpiny — , Diskonto 
179*80, Laura — •—.

W y d a w c a  i 

H  i  sa Bi a & fi

odpowiedzialny redaktor.

JŁ W  §£*>  S  M O  SrV W £ .

K sisssn ;
w ę z kie i d l a

\jian iej

Koszule,
bardzo mocne, 
chłopców, poleca

M a k s  M u h l M d
Lwów  — R y n e k  87 — Lwów.

83:15
ŚSSS!

BO-" s*aw cąy  ini
Ja m . nniinszcze

poszukuje 
uinioszczenia na wis 

„O. G. 2 .“' p.-r. Lwów. 847.'!

1 polej z kuchnią i 2 pokoje 
kaw nlorskio przy ul. 

Kurkowej 1. 14 zaraz do wy­
najęcia. 8482

P \o  sprzedania lub wyrizierża- 
* wicnia realność, skludują- 

ea sig z domu luierwkalneao 
o 4 pokojach, l uclini i sp i­
żarni, z zabudowań gospodar­
czych, ogrodu m,'4 nuuj;, o rne­
go, hardzń dobrego pola 3t'4 ni 
W yżniany, jiowiat Przem yśla­
ny. — Bliższa wiadomość na 
miejscu lub u p. Szpiegla we 
Lwowie, Ratusz, Yii. biuro, 
III. pięu-o. 3517

W spólnika z
tałnui.

z średnim  kapi­
tałem , poszukuję do 

mego przedsiębiorstw a. Pew ne 
zyski. W spólna praca, Albin 
Krąje.wski, Lwów, O rm iańska 
1. 8. 3*519

IfTdziaiaBi przez wakaoyo nie- 
m ieekiej konw ersacyi — 

iłSlros Sobieskiego 16, TL p.
■dr.oo

\M  Podiiorcach do w ynajęcia 
*® pnlac. Pow ietrze świeże. 
W iadomość Łyczaków 14.5, Li- 
eerm an. 3524

v I
De-atynie za Saiir.ą, jes t 
pom ieszkaniu na  sezuu 

letni do w ynajęcia. Bliższą 
wiadomość udziela adw okat 
Bozes, Skarbkow ska 7. 352G

„Patentanwalt“
poszukuje korespondenta (mo­
że być i kobieta) do korespon-, 
dencyiangielskiej i niem ieckiej 
Lwów, Akademicka 14. 8477

d w o B ra l  Dr. Lauterbach 
wDroliobyezn, poszukuje 

rutynow anego pisarza lub so- 
licy tatora 3471

a sprzedaż zaraz m a ją ­
tek  z iem ski w  Sokal- 

sk im  z  gorzelnią, obsiewam i 
z  zagw aruntow auym  czy s ty m  
dochodem 41, o d  w łożone­
go kapitału. B liższa  wiado­
m ość Zarząd dóbr L iw cze, 
pocztu Malcze. 3367

Kraków, Rynek główny 5.
0  A Z E T A

Losowań i Handlowa
Dobtadne wykazy ciągnień Br^ów austr. i zugtan. li­
stów zastawn. itd. iP iłip sjta irilJ ' dział ekonomiczny 

t handloivy.

W ychodzi regularnie  2 i  1(1 każdego mieś. 
I * r e n n iM d * a ta

całoroczna 3 Iw. BO hal., półroczna I kor. BO hal

Kowi abonoiici otrzym ają

bezoŁaf.nie

„ROCZNIK FINANSOWY44
£ f a  r o k  IG C 0.

N um era okazov/e darm o i opfałnie.

P ren u m era tę  p r z y jm u je  we L w o w ie :
Biuro dzienników S. SoLolowskiesce.

Do fotografowania 
^ s*  dla amatorów.

Znane doskonale salonowe i podróżne 
T* 1 aparaty, nowe, nieprzewyższone aparaty rę­

czne do zdięć lnonieutaluycli, jak również 
wszelkie utensylia fotograficzne nabyć można, u A .  
Molla, c. i k. dostawcy dworu, Wiedeń, Tuchlanben 9. 

2E5T Na żądanie wielki ilustrowany cennik,
Założono ten interes w r. 1854. 2921

B e c z k i ■i f a r b y ,  SSHlie 
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eea i» '** 2>, do nabycia w .S ło ­
wie Polskiom 1*.
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Kuro giełdy wiedeńskiej
Z dnia 29 czerw ca IliOO r.

S i iu i ;  f.:i5ii.stłł.*i
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Lrnjów bo tnny  wfjgioriliioj

K ursa 
SÓW, n o to w a n o  s ą
1 oronowej.

wszelkich u k c jj i różnych lo- 
od s z t u k i 4 w walucie

O g ó ln y  «S!us j» « ó s i4 « a .
plaC4 żądają
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Nakładem 8pu4ki wydawniczej we Lwowie, Stow. zar. z ogt*. poręką. Dr.ikarui „Słowa Polskiego" we L\vowie ood zarzadam Z. H aiacińskieno.


